
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G-2024/04-0021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 13:46 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Renuncia formalización contrato por parte de Seur Geopost SLU
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a las 20:21 horas.



Contacto

Teléfono +91 4367600
Correo Electrónico contratacion@cervantes.es

Dirección Postal

Alcalá, 49
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G-2024/04-0021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 20:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Cervantes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cervantes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o6xiNqznd3oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mensajería y envío de documentación del Instituto Cervantes (2 lotes)

Lote 1: Servicio de mensajería y transporte de documentación y paquetería nacional e internacional para elDescripción 
Instituto Cervantes. Lote 2: Servicio de envío segurizado dentro del territorio nacional español del material para los
exámenes de certificación del Instituto Cervantes.
Valor estimado del contrato 443.491,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.062,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.192,06 EUR.

Clasificación CPV
60161000 - Servicios de transporte de paquetes.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Todos los países del mundo
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Alcalá, 49
(28014) Madrid España

Don Javier Piñeiro Tuero, como Director de Administración del Instituto Cervantes, con domicilio a efectos de este contrato
en la calle Alcalá, 49 de Madrid y CIF Q2812007I, interviene en nombre y representación de dicho organismo público, en
virtud de las facultades conferidas en la escritura de apoderamiento otorgada ante el Notario de Madrid, D. Javier de
Lucas y Cadenas, con fecha 29 de mayo de 2023 y número 2.593 de su protocolo 
R E S U E L V O

http://www.cervantes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o6xiNqznd3oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios automáticos diferente precio lote2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicar el contrato de Servicio de mensajería y envío de documentación del Instituto Cervantes, dividido en dos lotes,
Lote 2: Servicio de envío segurizado dentro del territorio nacional español del material para los exámenes de certificación
del Instituto Cervantes, a SEUR GEOPOST, S.L., por un importe máximo de SIETE MIL OCHOCIENTOS CUATRO
EUROS CON SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS (7.804,78 €), IVA no incluido, por ser el licitador, de los no excluidos en
alguna de las fases de valoración, que ha obtenido la mayor puntuación en la suma de todos los criterios de
adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de envío segurizado dentro del territorio nacional español del material
para los exámenes de certificación del Instituto Cervantes

Servicio de envío segurizado dentro del territorio nacional español del material para los exámenes deDescripción 
certificación del Instituto Cervantes
Valor estimado del contrato 52.833,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.757,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.676 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f52a0b70-f7e9-437b-b52f-31f79457c23b


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.676 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Seur Geopost, SLU
NIF B82516600
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ctra Villaverde -Vallecas, 257
(28031) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 691438983
Correo Electrónico elisabet.rodriguez@seur.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.804,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.443,78 EUR.

Motivación

Motivación Don Javier Piñeiro Tuero, como Director de Administración del Instituto Cervantes, con domicilio a efectos de
este contrato en la calle Alcalá, 49 de Madrid y CIF Q2812007I, interviene en nombre y representación de dicho
organismo público, en virtud de las facultades conferidas en la escritura de
apoderamiento otorgada ante el Notario de Madrid, D. Javier de Lucas y Cadenas, con fecha 29 de mayo de 2023 y
número 2.593 de su protocolo R E S U E L V O
Adjudicar el contrato de Servicio de mensajería y envío de documentación del Instituto Cervantes, dividido en dos lotes,
Lote 2: Servicio de envío segurizado dentro del territorio nacional español del material para los exámenes de certificación
del Instituto Cervantes, a SEUR GEOPOST, S.L., por un importe máximo de SIETE MIL OCHOCIENTOS CUATRO
EUROS CON SETENTA Y OCHO
CÉNTIMOS (7.804,78 €), IVA no incluido, por ser el licitador, de los no excluidos en alguna de las fases de valoración, que
ha obtenido la mayor puntuación en la suma de todos los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización Del 07/08/2024 al 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto Cervantes
Sitio Web https://cervantes.org/

https://cervantes.org/


Lugar

Instituto Cervantes

Apertura archivo electrónico 3

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 15:51 horas

Lugar

Dirección Postal

Alcalá 49
(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Alcalá 49
(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

C. de Alcalá, 49
(28014) Madrid España

Proceso de Licitación

Contrato de servicios del artículo 17 de la LCSP, tramitado mediante procedimiento abierto (arts. 156 a 158 LCSP), sujeto a
regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Alcalá 49
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Alcalá 49
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Alcalá, 49
(28014) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DXn4vxrTQntLAIV ZdUs8KA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2024

Fecha de publicación 21/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296826-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/25/pdfs/BOE-B-2024-18905.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DXn4vxrTQntLAIVZdUs8KA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296826-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/25/pdfs/BOE-B-2024-18905.pdf


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013918732 |  2024-000847515 | Fri, 02 Aug 2024 13:47:00:072 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74306630897683986922542993391404984204 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2cde2c3b-15fb-435c-90c6-1de124ff5070

